
令和元年９月６日（金） 

保護者 様 

春日井市立春日井小学校 

校長  穂 迫 順 一 

 

台風 15号接近に伴う対応について 

 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。日
頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、新聞等でも報じられていますように、８日深夜から９日未明に台風 15 号が東

海地方に接近することが予想されています。今後、雨風が強まるだけでなく、河川の増
水などの恐れもありますので、ご家庭でも十分にご注意いただきますようお願いいたし
ます。 

 つきましては、９日（月）は、以下のように対応させていただきます。児童の安全を
第一に考えて対応しますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 ① 春日井市に「暴風警報」が発令されていない場合 

 

 ・ 通常通り授業を行います。給食を実施します。 

   （緊急の対応をする場合は、緊急メール・ホームページでお知らせします） 

  ※ 登校時、風または雨が強く危険と感じられた場合は、保護者（通学班）の判断で、 
   登校を控えさせてください。この場合、学校へ連絡を入れていただくようお願いします。 
 

 

 ② 春日井市に「暴風警報」が発令された場合 

 

 ○ 児童の登校前（午前７時に「暴風警報が」発令されている） → 自宅待機 

  ・ 午前７時から午前１１時に「暴風警報」が解除された場合 

     → （家庭で昼食を食べ）１２時２５分に通学班の集合場所に集合して登校 

 

  ・ 午前１１時に「暴風警報」が継続して発令されている場合 

     → 登校しない（休校・家庭で昼食を食べる） 

 

 

  ※ 詳しくは、春日井小学校ホームページの「『異常気象時』の対応について」を 
  ご参照ください。 

 

 


